Livro encerrado e ainda não encadernado. 

Do exame do Livro nº A-35 procedeu-se à fiscalização a partir da fl. 001, nº de ordem 

10857, datado de 14.04.2025 ao último termo correicionado n° 11043 às fl. 187, datado 

de 12.11.2025. Livro em uso com 187 (cento e oitenta e sete) folhas. 

12 - Os registros correicionados estão regulares quanto ao Art. 639 parágrafo único do 

CNNR/AC? 

(X) Conformidade  

(  ) Não conformidade 

( ) Não se aplica, no período correicionado não foi identificada ocorrência para a matéria.

[...]

Do Livro B - Registro de Casamento e Conversão de União estável em 

Casamento 

Do exame do Livro nº B-03 procedeu-se à fiscalização do referido Livro a partir da fl. 26, 

Termo n° 626, datado de 18.11.2024 ao último termo correicionado, n° 638, datado de 

06.10.2025. Livro em uso com 146 (cento e quarenta e seis) folhas.    

26 - Os processos de habilitação para casamento correicionados estão regulares na 

forma do art. 670, §1° ao 4°/CNNR/AC? 

(X) Conformidade  

(  ) Não conformidade 

(  ) Não se aplica, no período correicionado não foi identificada ocorrência para a matéria.

[...]

não consta 
data de 

arquivamento 

Do Livro C - Registro de Óbito 

Do exame do Livro nº C-02 procedeu-se à fiscalização a partir da fl. 136, Termo n° 182, 

data de 10.01.2025 às fls. 144, Termo nº 190, data de 15.08.2025. Livro em uso com 

144 (cento e quarenta e quatro) folhas.  

49 - A Serventia de Registro Civil das Pessoas Naturais encontra-se regular na forma do 

art. 710, §1° ao §5° /CNNR/AC, quanto à exigência dos documentos obrigatórios que 

devem instruir a lavratura do Registro de Óbito, bem como quanto à manutenção